各 位                             2023年 2月 14日

会 社 名  理 研 コ ラ ン ダ ム 株 式 会 社

代 表 者  代 表 取 締 役 社 長  増 田  富 美 雄

  コード番号 5395 東証スタンダード市場

問合せ先  常 務 取 締 役   江 口  真 一

  電話 048－596－4411

剰余金の配当（特別配当）に関するお知らせ

 当社は、2023年 2月 14日開催の取締役会におきまして、2022年 12月期の期末配当に関

し特別配当を実施することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

                    記

１． 2022年 12月期末配当の内容

決定額

直近の配当予想
（2022年11月10日公表）

前期実績
（2021年 12月期）

基準日 2022年 12月 31日 同左 2021年 12月 31日

１株当たり配当金

50円

（普通配当 30円）

（特別配当 20円）

30円

（普通配当 30円）

30円

（普通配当 30円）

２． 特別配当実施の理由
当社は、安定的な配当の継続で株主還元を行い、将来の事業展開に備えた内部留保

の充実等に配慮しながら、業績に対応した配当を行うことを基本方針としています。

2022年 12月期の期末配当金につきましては、持分法適用関連会社の持分譲渡により

特別利益を計上したことから普通配当 30 円に加え、１株につき 20 円の特別配当を実

施することを決議いたしました。これにより既に実施いたしました中間配当 30円とあ

わせた年間配当金は、1株当たり 80円となります。

なお、本件につきましては、2023年 3月 30日開催予定の第 124回定時株主総会に付

議する予定です。

以  上